

SALTA, 12 de mayo de 2022

EXP-EXA: 8391/2015 - Cuerpo II

RESD-EXA: 250/2022

VISTO el Acta de Examen N° 88 – Libro 48-A de fs. 248, donde consta que la Arq. Gloria Virginia MONTIEL ZAMORANO aprobó con calificación 9 (nueve) el examen de Inglés para el Doctorado en Ciencias – Área Energías Renovables, y

## CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité Académico de Doctorado en Ciencias – Área Energías Renovables, avalado por la Comisión de Doctorado en Ciencias (fs. 262 vta.), aconseja:

1. Convalidar la aprobación del requisito Inglés para el Doctorado en Ciencias.

2. Otorgar 0.5 créditos por su exposición en el Congreso sobre el Trabajo de investigación referido al Departamento de Maipú.

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por RESCD-EXA  $N^{\circ}$  316/16.

## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## **RESUELVE**

ARTICULO 1°: Tener por cumplida por la Arq. Gloria Virginia MONTIEL ZAMORANO – D.N.I. N° 32.316.429, la prueba de traducción de inglés a español, prevista en el Artículo 14 del Anexo I de la RESCD-EXA N° 670/2015 (Reglamento de Doctorado en Ciencias), por haber aprobado con calificación 9 (nueve) el examen, según consta en el Acta N° 88 – Libro 48-A del 17/12/2021, cuya copia rola en fs. 248 de estas actuaciones.

ARTICULO 2°: Otorgar a la Arq. Gloria Virginia MONTIEL ZAMORANO, el reconocimiento de 0,50 (medio crédito) para la carrera de Doctorado en Ciencias – Área Energías Renovables, por su exposición en el Congreso sobre el trabajo de investigación referido al Departamento de Maipú (fs. 255 y 258).

ARTICULO 3º: Hágase saber a la Arq. Gloria Virginia MONTIEL ZAMORANO, a la Dra. Carolina GANEM KARLEN (Directora de Tesis), a la Dra. Silvana E. FLORES LARSEN (Codirectora de Tesis), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs

ESP. WALTER ALBERTO SARZÓN SECRETARIO DE EXTENSIÓN VIBINESTAR

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA